
VRK: 5 žingsniai ir Jūs – kandidatas į Respublikos Prezidentus

Iki Prezidento rinkimų likus kiek daugiau nei 5 mėnesiams Vyriausioji rinkimų komisija
(VRK) registruoja vis naujus politinės kampanijos dalyvius ir skelbia, koks kelias laukia
būsimųjų kandidatų, kad jie galėtų dalyvauti gegužės 12 d. vyksiančiuose Respublikos
Prezidento rinkimuose.

Kaip praneša VRK, iki kitų metų vasario 19 d. vyks pirmasis dalyvavimo rinkimuose
etapas – politinės kampanijos dalyvių registracija, kai priimami politinių partijų, kurios
planuoja kelti kandidatus į Respublikos Prezidentus, ar ketinančių savarankiškai
kandidatuoti asmenų registracijos dokumentai.

Šiame etape politinės kampanijos dalyviai turi turėti arba atsidaryti banko sąskaitą, išsiimti
pažymą apie sąskaitos likutį, sudaryti sutartį su kampanijos iždininku bei užpildyti prašymą
(jei registruojama partija arba asmuo, planuojantis keltis kandidatu) arba teikimą (jei
registruojamas partijos keliamas kandidatas) bei visus šiuos dokumentus pateikti VRK.

Antrasis etapas – rinkimų užstato sumokėjimas. Rinkimų užstatas vienam kandidatui
yra lygus penkiems rinkimuose taikomiems VMDU dydžiams. Tam, kad galėtų kandidatuoti
2024 m. Respublikos Prezidento rinkimuose, asmuo iš jam priklausančios sąskaitos,
nepriklausomai, ar kandidatas keliamas partijos, ar keliasi pats, turėtų sumokėti 8995
eurus.

Jeigu kandidatas surenka ne mažiau kaip 7 procentus rinkimuose dalyvavusių rinkėjų balsų,
politinės kampanijos metu šiurkščiai nepažeidžia Rinkimų kodekso nuostatų ir po rinkimų
pateikia politinės kampanijos finansavimo ataskaitas su kitais Rinkimų kodekse numatytais
finansiniais dokumentais, VRK rinkimų užstatą sugrąžina per 140 dienų nuo galutinių
rinkimų rezultatų paskelbimo.

Trečiasis etapas – pareiškinių dokumentų pateikimas, kuris vyks nuo vasario 19 d. iki
kovo 8 d. 17.00 val. Šiame etape būsimieji kandidatai VRK informacinėje sistemoje turi
pateikti šiuos dokumentus: pareiškimą dalyvauti rinkimuose, dokumentą, patvirtinantį
rinkimų užstato sumokėjimą, įgaliojimą atstovui rinkimams, trumpą rinkimų programą,
kandidato anketą, metinės gyventojo pajamų ir turto deklaracijos (už praėjusius metus)
išrašus, privačių interesų deklaraciją, pasižadėjimą laikytis draudimo papirkti rinkėjus,
sutikimą būti politinės partijos keliamu kandidatu (jei kelia partija), pasirašytą
įsipareigojimą, jeigu asmuo bus išrinktas, nutraukti darbą ar kitokią veiklą, nesuderinamą su
Respublikos Prezidento pareigomis, kandidato nuotrauką, biografiją, bei įgaliojimą
atstovauti jam Vyriausiojoje rinkimų komisijoje (jei asmuo išsikelia pats).



VRK: 5 žingsniai ir Jūs – kandidatas į Respublikos Prezidentus

Per tris dienas nuo pareiškinių dokumentų priėmimo VRK išduoda parašų rinkimo lapus ir
sudaro galimybę piliečiams savo parašais paremti būsimąjį kandidatą elektroniniu būdu
„Rinkėjo Puslapyje“. Prasideda ketvirtasis etapas – rinkėjų parašų rinkimas, kuris truks
iki kovo 28 d. Nuo parašų lapų išdavimo dienos iki kovo 28 d. reikia surinkti bent 20
tūkstančių rinkimų teisę turinčių Lietuvos Respublikos piliečių parašų ir juos pateikti VRK.

Penktasis etapas prasideda, kai VRK, patikrinusi pateiktus pareiškinius dokumentus ir
surinktus rinkėjų parašus, priima sprendimą registruoti kandidatą dalyvauti rinkimuose. Tai
turi įvykti ne vėliau kaip likus 31 dienai iki rinkimų dienos, t. y. – ne vėliau kaip balandžio 11
d. Po šio sprendimo, bet ne vėliau kaip balandžio 12 d., VRK savo svetainėje atvers
kandidatų duomenis visuomenei.

Tik registruoti kandidatai bus kviečiami dalyvauti specialiose rinkimų agitacijos laidose,
kurias pagal VRK patvirtintas taisykles rengs Lietuvos nacionalinis transliuotojas LRT.

Visų etapų metu kandidatai į Respublikos Prezidentus gali aktyviai bendrauti su rinkėjais,
agituoti ir kitais būdais pristatyti savo rinkimų programą, tačiau svarbu, jog tai būtų daroma
laikantis Rinkimų kodekso nuostatų.

VRK užsiregistravę politinės kampanijos dalyviai skelbiami ČIA>>

Respublikos Prezidento rinkimai vyks 2024 m. gegužės 12 d.

https://www.vrk.lt/politines-kampanijos-dalyviai-2024-pr?srcUrl=/politKamp/1644/dalyviai/dalyviai.html

